
UCHWAŁA NR XL.288.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Osieczna w 2022 roku 
pomocy finansowej na rzecz Gminy Dobrzyca 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Osieczna w 2022 roku pomocy finansowej dla Gminy Dobrzyca 
w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na usuwanie skutków wichury 
w infrastrukturze gminnej po przejściu trąby powietrznej w dniu 17 lutego 2022 roku. 

§ 2. Udzielenie pomocy finansowej wymienionej w § 1 nastąpi z dochodów własnych Gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia określone zostaną 
w umowie pomiędzy Gminą Osieczna i Gminą Dobrzyca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B7B6AC-51FA-40CE-806A-098E1CC8FF9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL.288.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie 
udzielenia przez Gminę Osieczna w 2022 roku pomocy finansowej na rzecz Gminy Dobrzyca 

Stosownie do przepisu art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – gminy, 
związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie 
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy w tym pomocy finansowej. 

W nawiązaniu do Apelu Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia 
pomocy poszkodowanym w wyniku przejścia trąby powietrznej w miejscowościach Dobrzyca i Sośnica 
w dniu 17 lutego 2022 r. Burmistrz Gminy Dobrzyca zwrócił się do samorządów z prośbą o udzielenie 
pomocy finansowej dla Gminy Dobrzyca z przeznaczeniem na usuwanie skutków wichury w infrastrukturze 
gminnej. 

Udzielone wsparcie finansowe przeznaczone będzie miedzy innymi na : 

-naprawy pokrycia dachowego, zniszczonej stolarki okiennej i systemów rynnowych na 

-obiektach gminnych: OSP w Dobrzycy i Sali wiejskiej w Sośnicy, 

-wymianę uszkodzonego systemu alarmowania p. poż, 

-remont ulicy Krótkiej w Dobrzycy, 

-koszty sprzątania, wywóz i unieszkodliwianie odpadów, 

-koszty zabezpieczenia pozrywanych dachów. 

Powyższa pomoc zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych 
zostaje udzielona w formie dotacji celowej ze środków finansowych budżetu Gminy Osieczna. Szczegółowe 
warunki udzielenia pomocy finansowej określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Osieczna a Gminą 
Dobrzyca. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B7B6AC-51FA-40CE-806A-098E1CC8FF9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



